
 

      
 

Via Stanislao Manna, 23  80126 NAPOLI 
cod. fisc. 80025220635  cod. mecc. naee05400b 
tel. 0817672642 e-mail naee05400b@istruzione.it 

sito web : http://www.scherillo54cd.edu.it 
pec: naee05400b@pec.istruzione.it 

RIVOLTO A FIGURE PROFESSIONALI 
INTERNE TUTOR PER LO SVOLGIMENTO DI PERCORSI CURRICULARI IN ORARIO POMERIDIANO 

 
DEL CCNL 
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 

Investimento 3.1 
 Istruzione e Ricerca  

Componente 1  
 Next 

Generation E  
CNP: M4C1/3.1-2023-1143-P-37699 
CUP: J64D23002920006 
Titolo Progetto: STEM AND ENGLISH FOR OUR FUTURE 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO possono 
conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano 
espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente 
autorizzati. 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 
 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

 

 





VISTO    la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 
fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.

VISTI     il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007 e il Contratto  
-2018 del 19 aprile 2018; 

VISTA       
relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di      
natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTO  le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 
resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 
regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 
ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4  Istruzione e Ricerca  
Componente 1   

 

VISTO m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. R. 
000065, 

per alunni e studenti finalizza
scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di 
innovazione, nonché quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e parità di genere in termini 

 

VISTO - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea 
di investimento 3.1  
Componente 1  del PNRR - Percorsi formativi, STEM, digitali, lingue per studenti 15,17; 

VISTO - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea 
 

Componente 1  del PNRR- Percorsi annuali di lingua e metodologia per docenti 15.408,80; 

VISTO la nota prot. n. m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. u. 0132935, del 15 novembre 2023 con la quale 

; 



CONSIDERATO Missione 4 Componente 1 
Investimento 3.1 

;

VISTO 0032140 del 28 febbraio 2024 che costituisce formale autorizzazione 
: 

VISTA  la delibera del Consiglio di Circolo n. 43 del 24/11/2023 con la quale è stato approvata la revisione ed 
aggiornamento del P.T.O.F. per  scolastico 2023/2024 

VISTA la delibera del Consiglio di Circolo n. 50 del 12 /01/ 2024 di approvazione del Programma Annuale 
4; 

RITENUTO pertanto di poter procedere con la individuazione di professionalità interne 

VISTA la necessità di individuare docenti in qualità di TUTOR per la corretta esecuzione del progetto 
in oggetto:  

DECRETA 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

Multilinguismo per gli stu  

 di approvare lo schema di avviso allegato da intendersi parte integrante e sostanziale del presente 
Decreto; 

  

 di procedere a pubblicare il presente provvedi
della normativa sulla trasparenza sopra richiamata. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Prof. Donatella Delle Donne 

 (firmato digitalmente) 


		2024-10-17T14:01:41+0200
	Donatella Delle Donne




